



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

**О внесении изменений в Указ Президента
Республики Дагестан от 20 августа 2009 г. № 195
«Об антикоррупционной экспертизе правовых актов
Республики Дагестан, проектов правовых актов
Республики Дагестан и иных документов»
и в Положение, утвержденное этим Указом**

1. Внести в Указ Президента Республики Дагестан от 20 августа 2009 г. № 195 «Об антикоррупционной экспертизе правовых актов Республики Дагестан, проектов правовых актов Республики Дагестан и иных документов» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 16, ст. 761; 2012, № 16, ст. 669; 2013, № 23, ст. 1572; № 24, ст. 1657; 2015, № 3, ст. 76; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 18 мая, № 05004000957; 19 мая, № 05004001179) и в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов Республики Дагестан, проектов правовых актов Республики Дагестан и иных документов, утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

в наименовании и пункте 1 слово «правовых» заменить словами «нормативных правовых», слова «и иных документов» исключить;

в пункте 2 слово «правовых» заменить словами «нормативных правовых»;

б) в Положении:

в наименовании и пункте 1 слово «правовых» заменить словами «нормативных правовых», слова «и иных документов» исключить;

в пункте 2 слово «правовых» заменить словами «нормативных правовых», слова «и иных документов» исключить;

в пункте 3 слова «и иных документов» и слово «правовых» исключить;

в пункте 5:

в абзаце первом слово «правовые» исключить;

в подпункте «б» после слова «проектов» дополнить словами

«нормативных»;

в подпункте «в» слова «и распоряжений» исключить;

в подпункте «г» слово «правовых» заменить словами «нормативных правовых»;

в пункте 10 слова «или иного документа» исключить;

в пункте 11 слова «до 3 рабочих дня» заменить словами «до 5 рабочих дней», слова «на 5 рабочих дней» заменить словами «на 10 рабочих дней»;

в подпунктах «б» и «в» пункта 13 слова «или иного документа» исключить;

в пункте 15 слова «акте (проекте акта или иного документа)» заменить словами «акте (проекте акта)», слова «в правовом акте (проекте правового акта, иного документа)» заменить словами «в акте (проекте акта)»;

в пунктах 16, 18, 19, 23 – 25 слова «или иного документа» исключить.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



Глава
Республики Дагестан В. Васильев

г. Махачкала

27 декабря 2019 года

№ 130